
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  23

del 27/01/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  15     DEL  27/01/2023

OGGETTO: SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO DI PARTICOLARE E COMPROVATA 
SPECIALIZZAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 
LAVORO AUTONOMO EX ART. 7, COMMA 6 DEL D.LGS. N. 
165/2001 AI SENSI DELL’ART. 11 COMMA 2) DEL DECRETO-
LEGGE 30 APRILE 2022, N. 36, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI 
CON LA LEGGE N. 79 DEL 29 GIUGNO 2022, “ULTERIORI MISURE 
URGENTI PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR)”  NOMINA COMPONENTE ESTERNO 
AGGIUNTIVO ESPERTO IN LINGUE STRANIERE.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Visto il decreto n. 4 del 03/06/2022 con cui il Sindaco ha conferito al  sottoscritto l’incarico di
responsabile del Settore Tecnico;

Visti e richiamati il DUP 2022/2024, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 26 del 14.07.2022, e
il bilancio di previsione 2022/2024, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 27 del 14.07.2022;

Dato atto che il Comune di Cursi è attualmente in regime di esercizio provvisorio ai sensi e per
gli  effetti  di  legge  in  ragione  del  differimento  dei  termini  di  approvazione  del  bilancio  di
previsione 2023/2025 al prossimo 30.04.2023;

Dato atto altresì che la Giunta Comunale:

• con deliberazione n. 116 del 19 ottobre 2022, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al periodo 2022-2024 (ex art. 6
del D.L. n. 80/2021 convertito in legge n. 113/2021);

• con deliberazione n. 104 del 21 settembre 2022, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2022-2024 ex art. 169 del D.Lgs. n.
267/2000;

Vista  e  richiamata la  determinazione  n.  reg.  gen.le  382  del  07.12.2022,  avente  ad  oggetto  “
Indizione selezione di n. 1 Esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento
di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 ai sensi dell’art. 11
comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la Legge n. 79
del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR). Approvazione avviso Pubblico”;

Dato atto che con la richiamata determinazione n. 382/2022 è stato  approvato l’avviso pubblico,
regolarmente pubblicato nei termini previsti, contenente le informazioni necessarie ai concorrenti
interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione;

Vista  la  propria  determinazione n.  reg.  gen.le  412del  28.12.2022 di  nomina della  commissione
esaminatrice per l’espletamento delle prove concorsuali;

Considerato che nella domanda di partecipazione i candidati che hanno presentato la relativa istanza
hanno dichiarato la conoscenza della lingua inglese, si ravvisa la necessità di nominare un esperto
in lingua inglese ad integrazione della commissione di concorso per le sole prove orali;

Considerato che per tali materie si dovrà esprimere un giudizio di idoneità che non incide sulla
valutazione della prova orale relativa alle altre materie di concorso;

Contattata personalmente per diretta conoscenza da altre prove concorsuali presso questo Ente ed
acquisito agli atti il curriculm vitae della  Dott.ssa Anne Van Den Troost, esperto in lingue straniere
per la comunicazione internazionale, che si è resa disponibile per la giornata del 30 gennaio p.v.,
fissata per la prova finale orale della selezione in questione, e, quindi, per valutare l’idoneità dei
candidati ammessi nella lingua inglese;

Ritenuto  di  dover  procedere  anche  ad  impegnare  le  somme  relative  ai  compensi  spettanti  ai
componenti esterni, che complessivamente si ritiene congruo nell’importo di euro 150,00,

DETERMINA

1. Di nominare per la selezione in oggetto,  la Dott.ssa Anne Van Den Troost residente in
Vernole (LE), esperto in Lingue straniere per la comunicazione internazionale per la prova
di lingua inglese dei candidati ammessi al colloquio orale.

2. Di impegnare la somma presunta per il compenso al su nominato  componente aggiuntivo

Pag. 2 di 4



per la prova di lingua inglese, pari ad € 150,00 sul capitolo di spesa 640 “Prestazione di
servizi” del corrente esercizio finanziario, dichiarando che l’imputazione di tale spesa è da
intendersi interamente sul corrente esercizio.

3. Di  inviare  la  presente  al  Responsabile  del  Settore  Economico-finanziario  per  gli
adempimenti di competenza.

4. Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge e di pubblicare in evidenza nella home-page il
presente atto.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n.
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2023 640 Emolumento esperta lingua inglese 150,00 158

Cursi, lì  27/01/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il
27/01/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  27/01/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

